ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

 АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Константиновск

29.12.2023                   № 82

Об утверждении Плана контрольных

мероприятий финансового отдела

Администрации Константиновского

района на 2024 год

В соответствии со статьей 269
2
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от

27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственно (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового отдела

Администрации Константиновского района на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Константиновского района            А.Г. Пущеленко

Приложение к приказу

финансового отдела

Администрации

 Константиновского района

от 29.12.2023 № 82

ПЛАН

контрольных мероприятий финансового отдела Администрации Константиновского района

на 2024 год

№

п/п

Наименование объекта

контроля

Темы контрольных мероприятий
Проверяемый

период*

Период

начала

проведения

контрольного

мероприятия

(квартал)

ФИО

ответственного

за проведение

контрольного

мероприятия**

1. Муниципальное

автономное учреждение

Константиновского

района

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности

учреждения.

Проверка предоставления и использования субсидий,

предоставленных из бюджета Константиновского

района, и их отражения в бухгалтерском учете и

отчетности.

01.01.2023-

31.12.2023

I квартал  Солопенко Т.А.

2. Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский

сад комбинированного

вида № 9 «Росинка»

Проверка финансово-хозяйственной деятельности

учреждения.

Проверка использования субсидий, предоставленных

из бюджета Константиновского района бюджетным

учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и

отчетности.

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении закупок для обеспечения нужд

Константиновского района.

01.01.2023-

31.12.2023

II квартал   Солопенко Т.А.

3. Муниципальное

учреждение

«Финансовый отдел

Администрации

Константиновского

района»

Проверка осуществления расходов

бюджета Константиновского района  на обеспечение

выполнения функций отраслевого (функционального )
органа.

Проверка исполнения бюджетных полномочий по

администрированию доходов бюджета

Константиновского района.

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении закупок для обеспечения нужд

Константиновского района.

01.01.2023-

31.12.2023

III квартал

Солопенко Т.А.

4. Муниципальное

учреждение «Отдел

образования

Администрации

Константиновского

района»

Проверка осуществления расходов

бюджета Константиновского района  на обеспечение

выполнения функций органа местного

самоуправления.

Проверка исполнения бюджетных полномочий по

администрированию доходов бюджета

Константиновского района.

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в

отношении закупок для обеспечения нужд

Константиновского района.

01.01.2023-

31.12.2023

IV квартал

Солопенко Т.А.

  *При необходимости проверяемый период может быть расширен.

** При необходимости может быть назначено другое должностное лицо, ответственное за проведение контрольного мероприятия.

Начальник сектора доходов           Солопенко Т.А.